PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANOPOLIS
ESTADO DO TOCANTINS

GESTÃO EFICIENTE"
ADM:201712020

ii it li
gíâíi'bpohs

GerlõoHlcenle SM

DECRETO No 194 12017

"Exonera a funcionária efetiva do
cargo de Porteira Servente, e dá
outras providências"

O PREFEITO IVUNICIPAL DE DIANOPOLIS, Estado do

Tocantins, GLEIBSON MOREIRA ALMEIDA, no uso pleno de suas prerrogativas legais

e constitucionais,

RESOLVE:

Art. 10 - Exonerar a funcionária efetiva, SENHORINHA RODRIGUES
NETO lotada na Secretaria lVlunicipal de Educação, exercendo o cargo de Porteira
Servente, para que a mesma possa gozar da sua APOSENTADORIA POR IDADE

concedida em 0710412017 .

Art. 2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

Art. 3o - Revogam-se as disposiçÕes em contrario

Gabinete do Prefeito ÍVunicipal de Dianopolis, '190 dia do mês de Abril de 2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, OÊ CIÊI'ICIA, CUMPRA-SE.

,r*_,"* )ú)-_
leibson Moreira Almeida

Prefeito tVlunicipal

a

Secretario de Ad m inistração

Publicação
Certillco para os devidos lins que alirer o (a) prcscnte. no

lVlun [)c [)ranópolis -.1 o

I)ecreto 00 | /20 I 7

J.

ã

coNCESSÃo oB APoSENTADoRIA

NOME DA SEGURADA: SENIIORINHA RODRIGUES NETO

0710412017

DianoPolis- TO, 07 de abril de 2017 '

COmUniCamoS a concessão da aposentadoria requerida.em 06!317.0^:1^

pela segurada em referência, sewidora efetiva *ryEtlt:tura ' lotada na Secretana

'ü ãE J J J.r,X?,*;[..':.
ff :,'J':# "5',T:,f ã' il::3-adori a ro i nx ad a em

1.,

,\,*ffi;
.&

Atenciosamente'

e Silva

Diretor Executivo

llma Sra.:

vàãir"v Silva Trindade

;;;;,# do Recursos Humanos

DianoPolis/TO

Rua Madre Belém, 291- Centro DianoPolis - To, Fone:63 36922492

"Dispõe sobre a concessão do beneJicio de Aposentadoria por ldade a

servidora Sra. SENHORINHA RODRIGUES NETO."

O Prefeito Municipal de Dianópolis - Estado de Tbcantins, no uso de suas atribuições legais e

fundamentado no fut. 40, § 1o, inciso lll, alinea "b", da Constituição Federal, combinado com Art. 12, inçiso IlI,
alinea'b", da Lei Municipal n."1089/2008 de 16 de dezembro de 2008, que rege a previdência municipal, Lei
Municipal n." 989/06, que dispõe sobre estatuto do servidor público do município

RESOLVE:

Art. 1o Conceder o beneficio Aposentadoria por Idade, a servidora Sra. SENHORINHA
RODRIGUES NETO, casada, portadora da cédula de identidade RG n.' 187325, inscrito no CPF sob o n.o

223.920.331-53, efetiva no cargo de Porteta Servente, lotada na Secretaria Municipal de Educção- Ensino da

Criança dç 0 A 6 anos, com proventos proporcionais no valor de R$ 937,00 (Novecentos e trinta e sete reais)

conforme processo administrativo do FLINPREV, n." 2017.02.26720P, a partir desta data até posterior deliberaÇão.

AÉ. 2o Esta portaria entra em vi§or na data de sua publicação, revogadas as disposições ern

contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se

is-T0, 07 de abril de 2017.Dianppol

a

-t-

t:\ .i*k

â[^ik-r, }'Íkltutto. ALtir^&-
/l cLnrssoN MoRETRA ALMETDAv Prefeito Municipal

qüffü,fl*3t$i'Y.''Ir

PORTARIA N.' 2Ol2017

ÉSTEouE